
PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 1

Obrova noha
  **

Popis | Oblast tvoří několik skalek z ruly na severní straně kopce U Chaloupky, západně od Otáslavic
nedaleko Prostějova. Cesty jsou jištěny kruhy a nově dojištěny borháky. Skály jsou součástí území,
které je od roku 2016 mimo vojenský újezd Březina, do té doby byl přístup omezen. Podklady pro
průvodce pomohl připravit Tomáš Toufar.
Přístup | Autobusem, nebo autem do Otaslavic (parkování u hřbitova). Od hřibitova polní cestou na
západ, u křížku na louce doprava kolem zahrádek až k lesu. V lese cestou doleva do kopce a asi po
400 m odbočuje doprava do lesa pěšina ke skalám.
Region | Střední Morava
Omezení | lezení není omezeno
Materiál | rula
Počet cest v oblasti | 55
Poloha oblasti | N 49.386836 E 17.049987

http://www.pruvodce.javaanes.cz/oblast/detail/obrova-noha
http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 2

1. Vosičky | N 49.38655 E 17.05101

1. Pupíkovo bříško 6 | V. Skopec

Přes převis (nýt) na vrchol.

2. Pro Alenku 6 | V. Skopec

Hranou (3 skoby), poté spárkou ve stěně (nýt) a přes převis (kruh) na vrchol.

3. Vosí spára 5+ | Z. Vychodil, O. Řehulka 70.léta 20. století

Širokou spárou uprostřed stěny (2 skoby, 2 kruhy) na vrchol.

4. Strom života 6 | T. Toufar, O. Vymazal 2012

Nástup vpravo od Vosí spáry (nýt), poté mírně doprava na polici (nýt) a stěnkou (nýt) na vrchol.

5. Vosí hnízdo 6 | T. Toufar, O. Vymazal 2012

Nástup přímo přes převis do plotny (nýt) a tou vzhůru (nýt).

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 3

6. Hrana 6-
Zprava převisem na hranu (nýt), podél ní (nýt) a sokolíky (skoba) na vrchol.

7. Výlom 7- | T. Toufar

Středem stěny za pravou hranou na vrchol.

8. Spára 4+
Spárou v koutě.

2. Matterhornek | N 49.38662 E 17.05067

1. Hrana plná překvapení 5+ | Z. Vychodil, O. Řehulka 70.léta 20. století

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 4

Levou hranou na vrchol.

2. Platňa 5+
Středem stěny na vrchol.

3. Matterhornek 6
Pravou stranou stěny na vrchol.

3. Kótek 4 | Z. Vychodil, O. Řehulka 70.léta 20. století

Pravou hranou na vrchol.

3. Meziskalka

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 5

1. Levější 4
Stěnkou podél koutu na vrchol.

2. Levá hrana 4
Podél hrany na vrchol.

3. Pravá 4
Stěnkou přímo na vrchol.

4. Pravější 4
Stěnkou podél hrany na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 6

4. Bivak | N 49.38657 E 17.05045

1. Přes bouldr 6+ | T. Toufar, O. Vymazal 2012

Hranou na předvrchol.

2. Plotna 7+ | T. Toufar, O. Vymazal 2012

Krátkou plotnou (nýt) na vrchol.

3. Koutová 3
Koutem pod převisem.

3a. Koutová varianta 7+

4. Sny spravedlivých 8- | V. Skopec

Stěnkou pod převis (2 nýty). Přes hladkou střechu (2 nýty) a další převis na vrchol.

5. Taxace 6+ | Z. Vychodil, O. Řehulka 70.léta 20. století

Spárou (nýt) pod převis, přes něj převislou spárou (kruh) a plotnou na vrchol (kruh).

6. Orientace 7-

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 7

7. Přes nos 6
Hladkou stěnkou (nýt) pod převis a přímo (2 kruhy) přes něj. Spárou (2 nýty) na vrchol.

8. Hrana nosu 7-
Stěnou (nýt) a hranou pod převis. Přes něj podél hrany (2 nýty) na vrchol.

9. Prstíčková 6- | Z. Vychodil, O. Řehulka 70.léta 20. století

Středem stěny vpravo od hrany (nýt) na vrchol.

10. Prstová 5+

11. Komín 4
Komínem na vrchol.

5. Kovadlinka | N 49.387059 E 17.048947

1. Levá plotna 5 | Z. Vychodil, O. Řehulka 70.léta 20. století

Levou hranou a levou stěnkou (skoba) na vrchol.

2. Pravou hranou 4 | Z. Vychodil, O. Řehulka 70.léta 20. století

Pravou hranou na vrchol.

6. Obrova noha | N 49.38721 E 17.04846

1. Komínek 3
Komínkem vlevo od Prasečího ucha (kruh) na vrchol.

2. Hrana Prasečího ucha 5

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 8

Nástup ostrou hranou a pak mírně doleva přes převislou hranu (kruh) na vrchol (řetěz).

3. Prasečí ucho 5+ | Z. Vychodil, O. Řehulka 70.léta 20. století

Levou částí stěny pod převis, přes něj (kruh) a mírně doprava na vrchol (řetěz).

3a. Prasečí ucho direkt 6-
Pod převis a přímo přes něj.

4. Darmoděj 6
Středem stěnky mezi dírami a přes převis (kruh) na vrchol.

5. Ušní maz 5+ | T. Toufar, O. Vymazal 2012

Stěnou vpravo od Prasečího ucha (nýt), přes převisek (nýt) a vhloubením na vrchol.

6. Tatranská 5
Vhloubením ve středu stěny (erárka, skoba) na vrchol.

7. Hodinový manžel 5+

8. Mokrá Zelená 5+
Stěnkou na polici (nýt), mírně doleva na další polici (nýt) a přímo na vrchol.

9. Vlhká 5
Hladkými stěnkami (nýt), dále přes převis (kruh) a zářezem na vrchol.

10. Simultální překlad 5 | V. Skopec

Plotnou z police přímo vzhůru (nýt, kruh).

11. Přes hranu 4 | projekt

6. Obrova noha - pravá část

12. Plotna a smyčka 6+ | V .Skopec, D. Kolba

Krátkou stěnkou za pravou hranou (skoba, kruh) na vrchol.

13. TatraŽlab 3+

14. Ze Žlabu 4+

15. Přes Kruh 5

16. Dětská 6

17. Hrátky s čertem 5

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 9

7. Bush man | N 49.387568 E 17.049231

1. Komínky 5+

2. Levá hrana 5+

3. Spárou 6

4. Gravity 8 | V. Skopec, D. Kolba

5. Pravá hrana 7+

8. Mezi kozy | N 49.386904 E 17.050009

1. Děravá hrana 5+

2. Přes převis 6

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 05.10.2016 | 10

9. Boulder | N 49.386879 E 17.0508

http://www.pruvodce.javaanes.cz

